
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI
AMMINISTRAZIONE

Deliberazione n. 5 del  17/01/2024

Oggetto: RICORSO  IN  OPPOSIZIONE  AVVERSO  LA  DELIBERAZIONE  DEL
CONSIGLIO DEI DELEGATI N. 9 DEL 12.12.2023  DETERMINAZIONI.

L’anno duemilaventiquattro addì 17, del mese di gennaio, alle ore 17.00, presso la sede
del Consorzio di Bonifica della Nurra, sita in Sassari, via Rolando n. 12, convocato con avviso
telefonico / e-mail prot. n. 354 del 12.01.2024, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nella
persona dei sigg. 

Presenti Assenti
Zirattu Pietro X
Nonne Mario X
Paddeu Antonio X
Ruggiu Alessandro X
Sanna Pier Gerolamo X

Presiede la seduta il Presidente del Consorzio il sig.  Pietro Zirattu, assistito dal Dr. Ing. Fran-
cesco Paolo Naccari, Direttore Generale ad interim del Consorzio, con funzioni di segretario.

Assistono alla seduta il Dr. Antonello Piga, Dirigente dell’Area Amministrativa, il Dr. Carlo Clau-
dio Pellas, Capo Settore AA.GG., il Dr. Roberto Mele, il Dr. Gian Lodovico Giulio Careddu e il
Rag. Roberto Mario Erre, rispettivamente Presidente e componenti del Collegio dei Revisori dei
Conti.



Il Presidente, constata la regolarità della convocazione e verificato che la riunione del Consiglio
di Amministrazione risulta regolarmente insediata ex art. 8 dello Statuto consortile, introduce
l’argomento di cui all’oggetto.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la L.R. 23.05.2008, n. 6 "Legge-Quadro in materia di Consorzi di Bonifica" e ss.mm.ii;

Visto il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro – Pastorale n. 2242/DECA 49 del
22.07.2022, con cui ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 comma 3 della LR 6/2008, è stato
disposto l’insediamento del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica della Nurra per il
quinquennio  2022-2027  decorrenti  dall’avvenuta  emanazione  del  medesimo  Decreto  con
contestuale proclamazione degli eletti;

Visti i verbali n. 1 e n. 2 del 02.08.2022, riguardanti l’elezione del Presidente e dei componenti
del Consiglio di Amministrazione;

Visto lo Statuto consortile  approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati  n. 13 del
15.12.2008 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente C.C.N.L. per i Dipendenti dei Consorzi di Bonifica;

Visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.), approvato con Deliberazione n. 3 del
4.11.2022  del  Consiglio  dei  Delegati,  dichiarata  esente  vizi  di  legittimità  con  nota
dell’Assessorato  dell’Agricoltura  e  Riforma Agro-  Pastorale  prot.  n.  24027  del  23.11.2022,
nonché l’attuale organigramma dei dipendenti;

Premesso che:

1. il  Consiglio  dei  Delegati  con  Deliberazione  n.  9  del  12.12.2023  ha  approvato  il
Regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivante ai sensi dell’art. 149
del vigente CCNL e degli artt. n. 113, D. Lgs. n. 50/2016 e n. 33 della L.R. n. 8/2018, per
la  ripartizione  delle  somme  spettanti  per  le  funzioni  tecniche  svolte  dai  dipendenti,
relativamente all’arco di tempo in cui deve essere applicata la normativa testé indicata;

2. il provvedimento di cui al punto precedente non è ancora esecutivo, in quanto mancante,
per  ora,  dell’apposto  visto  di  legittimità  dell’Assessorato  Regionale  dell’Agricoltura  e
Riforma Agro – Pastorale, ex art. 40 delle L. R. n. 6/2008;

Considerato  che  i  Rappresentanti  Sindacali  Aziendali  di  FLAI  CGIL  e  FILBI  UIL  hanno
presentato ricorso in opposizione, datato 29.12.2023 (prot. cons. n. 8/02.01.2024), avverso la
deliberazione in argomento;

Tenuto conto che l’organo competente a esaminare e decidere sul ricorso de quo è il Consiglio
dei Delegati, poiché ha emesso il provvedimento contestato;

Ritenuto pertanto opportuno inserire nell’ordine del giorno del prossimo Consiglio dei Delegati
il ricorso in opposizione di cui al prot. cons. n. 8 del 02.01.2024; 

Sentito il Direttore Generale ad interim per quanto di sua competenza;

Con votazione unanime espressa nei modi di legge,

D E L I B E R A

1. Quanto esposto in narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di  inserire  nell’ordine  del  giorno  del  prossimo  Consiglio  dei  Delegati  il  ricorso  in
opposizione del  29.12.2023 (prot. cons. n. 8/02.01.2024), presentato  dai  rappresentanti
sindacali aziendali di FLAI CGIL e FILBI UIL avverso la Deliberazione n. 9 del 12.12.2023;

3. di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione il Settore AA.GG. del Consorzio.



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE A.I.  

(Sig. Pietro ZIRATTU)  (Dott. Ing. Francesco Paolo NACCARI)

Visto di regolarità ai sensi dell’art. 9, punto 4), dello Statuto consortile.

Il Direttore Generale A.I.

(Dott. Ing. Francesco Paolo NACCARI)

Avverso il presente provvedimento è ammessa opposizione da proporsi al Consiglio di Amministrazione
del Consorzio di Bonifica della Nurra entro trenta giorni, decorrenti dal primo giorno pubblicazione (art.
42, comma 1, L.R. n. 6/2008).


